
REGIONALNYTT	4/2021
View	this	email	in	your	browser

Statsbudsjettet	2022

Les	Solberg-regjeringens	forslag	til	nytt	budsjett	på	Kommunal-	og
moderniseringsdepartementets	område.	

Samleside	om	statsbudsjettet
Fylkesoversikt	for	statsbudsjettet
Foreløpige	rammer	for	distrikts-	og	regionalpolitikken

Verkstad	for	regional	utvikling	2021	blir	arrangert	1.–2.	desember.	Hovudtema	i
år	er	«kompetanse»	og	«smart	spesialisering	og	det	grøne	giv».	Verkstaden	er
ein	arena	for	fylkeskommunane	for	deling	av	erfaringar	og	utvikling	av	god
praksis.	Føremålet	med	verkstaden	er	å	styrkje	rolla	til	fylkeskommunane	som
samfunnsutviklar	og	regional	strateg.	Les	meir	og	meld	deg	på.

Hvordan	hindrer	vi	at	unge	faller	utenfor	skole	og	arbeidsliv,	eller	at	Distrikts-
Norge	blir	et	gamlehjem?	Noen	samfunnsutfordringer,	som	ungt	utenforskap	og
en	aldrende	befolkning,	er	så	komplekse	at	vi	trenger	helt	nye	løsninger.	Nå
skal	regjeringen	og	KS	samarbeide	om	en	ny	policy	lab	som	skal	få	fart	på
innovasjon	i	kommunesektoren.

Regjeringen	deler	ut	330	millioner	kroner	til	kommuner	med	næringsliv	som
fortsatt	sliter	som	følge	av	pandemien.	Til	sammen	er	over	2,8	milliarder	kroner
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fordelt	til	kommunene	fra	den	kommunale	kompensasjonsordningen	siden
februar	2021.

Tvillingbyene	Skien	og	Porsgrunn	har	fått	Attraktiv	by-prisen	2021	for	felles
innsats	og	samarbeid	om	å	snu	tap	av	industriarbeidsplasser	til	en	positiv	og
bærekraftig	byutvikling	i	Grenlandsområdet.	Les	mer	om	Attraktiv	by	–	statens
pris	for	bærekraftig	by-	og	stedsutvikling

En	møteplass	som	kobler	ungdom	og	hjørnesteinsbedrifter	i	Lund.	En	kraftfull
sentrumsklynge	i	Vang.	Fysiske	og	digitale	moduler	for	kompetanse	og
samhandling	i	Lebesby.	Dette	er	de	tre	prosjektene	som	går	til	topps	i	Gnist-
programmet	i	år.	Gnist	er	et	innovasjonsprogram	for	kommuner	som	vil	jobbe
på	nye	måter	med	steds-	og	næringsutvikling.

Verdens	naturressurser	er	under	økt
press,	og	klimaendringene	har	for
alvor	meldt	sin	ankomst.	Heldigvis
kan	det	fortsatt	gjøres	store	grep	for
å	stoppe	videre	utvikling,	særlig	i
industrien.	Gjennom	Interreg
Østersjø-programmet	har	Trøndelag
fylkeskommune	jobbet	med	et
prosjekt	der	målet	er	å	bevare
ressurser	i	kretsløpet	så	lenge	som
mulig.

Pandemien	har	økt	mobiliteten
mellom	by	og	distrikter,	og	økt
interessen	for	fjernarbeid.		Temaet
ble	diskutert	av	de	nordiske
ministrene	med	ansvar	for	regional
utvikling	under	et	møte	i	Nordisk
ministerråd	i	september.	Nå	ønsker
de	å	gå	i	gang	med	en	analyse	om
hvordan	Norden	kan	støtte	trenden
med	å	skape	bærekraftig	vekst	i
regionene.
	

Designing	2021:	European	Week	of	Regions	and	Cities	(EWCR)
10.–14.	oktober.	Arrangør:	EWCR
Den	europeiske	uken	for	regioner	og	byer	er	en	årlig	fire-dagers	begivenhet,
der	byer	og	regioner	viser	fram	prosjekter	og	diskuterer	løsninger	på	felles
utfordringer

Startlånwebinar	for	distriktskommuner
20.	oktober	kl.	9-11.30.	Digitalt.	Arrangør:	Husbanken	
Hvordan	kan	startlån	bidra	til	å	løse	boligutfordringer	i	distriktene?

NPA	Annual	Event	2021:	Redefining	Peripherality
27.	oktober-	Digitalt	og	Sligo,	Irland.	Arrangør:	NPA-sekretariatet
Interreg	Nordlig	periferi	og	Arktis(NPA)-programmets	årskonferanse	vil	se	på
den	siste	utviklingen	i	NPA,	inkludert	de	transformative	endringene	utløst	av
pandemien,	og	hvordan	de	blir	adressert	av	NPA-prosjektene	og	kan	tas	opp	i
det	fremtidige	programmet.
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Husbankkonferansen	Nord	2021:	Det	er	håp	for	bygda	–	suksesshistorier	fra
distriktene,
2.-3.	november.	Tromsø.	Arrrangør:	Husbanken
Boligkonferansen	vil	sette	søkelyset	på	de	gode	tiltakene	distriktskommuner
gjør	for	å	være	en	aktiv	boligpolitisk	aktør.

Bylivkonferansen	2021
3.-4.	november	2021.	Digitalt.	Arrangør:	Norske	arkitekters	landsforbund,
Distriktssenteret	og	Kommunal-	og	moderniseringsdepartementet
For	at	vi	skal	nå	bærekraftmålene,	må	kommunene	i	hele	Norge	utvikle
robuste,	klimasmarte	og	attraktive	småbyer.	Byene	har	ulike	utfordringer,
forutsetninger	og	kapasitet.	Bylivkonferansen	2021	vil	vise	inspirerende
forbilder	på	steder	og	prosesser	som	lykkes.	Konferansen	er	digital.

Nordregio	Forum	2021:	Going	Green	and	Multilocational	(Nordregio),	23.–24.
november
23.–24.	november.	Lahti,	Finland.	Arrangør:	Nordregio
Nordregio	Forum	2021	vil	fokusere	på	bærekraftig	regional	utvikling	post	Covid-
19.	Multilokalitet	og	fjernarbeid	har	fått	vind	i	seilene	i	løpet	av	pandemien.	Hva
slags	innvirkning	ser	vi	på	lokalt	og	regionalt	nivå?

Verkstad	for	regional	utvikling
1.	–2.	desember.	Oslo.	Arrangør:	Kommunal-	og	moderniseringsdepartementet
Føremålet	med	verkstaden	er	å	styrkje	rolla	til	fylkeskommunane	som
samfunnsutviklar	og	regional	strateg.	Hovudtema	for	årets	verkstad	er
«kompetanse»	og	«smart	spesialisering	og	det	grøne	giv».
	

	

Regionale	trainee-ordninger:	Omfang,	bruk	og	virkninger	på	rekruttering	til	bo-
og	arbeidsmarkeder	i	distriktene	(Nordlandsforskning)
Regionale	konsekvenser	av	det	grønne	skiftet	(Vista	Analyse)
The	territorial	impact	of	COVID-19	(4.	utg.)	(OECD)
EU	Border	Regions:	Living	labs	of	European	integration	(EU-kommisjonen)
EU-kommisjonens	langtidsvisjon	for	distriktene	(EU-kommisjonen)
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